
Oznámení o zrušení nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 

energie na energetických štítcích vysavačů

(2019/C 96/08)

V říjnu 2013 se společnost Dyson Ltd obrátila na Tribunál Evropské unie s návrhem na zrušení nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013 ze dne 3. května 2013, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích vysavačů (věc T-544/13). V listo
padu 2015 byla žaloba společnosti Dyson Tribunálem zamítnuta.

Společnost Dyson podala proti tomuto rozsudku kasační opravný prostředek k Soudnímu dvoru. V květnu 2017 
Soudní dvůr zrušil rozsudek Tribunálu a vrátil mu věc k novému posouzení (věc C-44/16). Dne 8. listopadu 2018 
Tribunál zrušil nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013 v celém rozsahu (věc T-544/13 RENV).

Komise nepodala opravný prostředek a zrušení nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013 vstoupilo dne 
18. ledna 2019 v platnost, a to se zpětnou účinností, jako by nařízení nikdy neexistovalo. Rozsudek Tribunálu nestanoví 
přechodná opatření.

To má počínaje 19. lednem 2019 následující důsledky:

— Dodavatelé již nesmí na trh Unie uvádět vysavače opatřené energetickým štítkem stanoveným v nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013.

— Obchodníci již nesmí (a to ani v případě prodeje na dálku a přes internet) u vysavačů vystavovat energetický štítek či 
zpřístupňovat zákazníkům informační list výrobku. Dodavatelé a obchodníci již nesmí ve vizuálních reklamách či 
propagačních technických materiálech uvádět třídu energetické účinnosti vysavačů a rozpětí tříd energetické účin
nosti dostupné na štítku.

— Dodavatelé již nesmí s ohledem na své vysavače zadávat do veřejné části databáze výrobků a do její části věnované 
souladu informace uvedené v článku 4 a příloze I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1369 (1).

Rozsudek nemá dopad na požadavky na ekodesign vysavačů ani na požadavky na uvádění spotřeby energie na energe
tických štítcích jiných výrobků.

(1) Úř. věst. L 198, 28.7.2017, s. 1.

13.3.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 96/35


	Oznámení o zrušení nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 665/2013, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích vysavačů (2019/C 96/08)

